

Bielsko-Biała, 11 października 2019 r.

SO-VI.520.11.2019

Pani
Urszula Szabla
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

*odpowieź na interpelację RM.0003.323.2019 z dnia 3 października 2019 r.
w sprawie obsługi księgowej oraz pomocy prawnej dla organizacji pozarządowych*

Informuję, iż począwszy od przyszłego roku bielskie organizacje pozarządowe, w ramach wsparcia oferowanego przez Centrum Organizacji Pozarządowych, które działa w strukturach Wydziału Spraw Obywatelskich, będą miały możliwość skorzystania z bezpłatnej obsługi prawnej i księgowej, świadczonej w formie doradztwa prowadzonego przez ekspertów z danej dziedziny oraz prawników. Podjęcie kroków w kierunku stworzenia takiej możliwości poprzedzone było diagnozą problemów i analizą potrzeb, pojawiających się w różnych aspektach funkcjonowania trzeciego sektora. Pomocne dla nas były wszelkie zgłoszone uwagi, wnioski i sugestie ze strony przedstawicieli środowiska NGO-sów, z którymi mamy okazję współpracować od lat.

Centrum Organizacji Pozarządowych - realizując kompleksowe wsparcie dla sektora pozarządowego - dostrzegło problem związany z wypełnianiem obowiązków księgowych oraz prawnych, wynikających ze zmieniającego się ustawodawstwa oraz dostępnością tego typu usług na rynku komercyjnym dla szerokiego grona organizacji pozarządowych. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom w tym zakresie, w bieżącym roku przeprowadzono dla organizacji m.in. cykl szkoleń poruszających tematykę finansowo-księgową, zapewniono doradztwo ogólne z elementami analizy prawnej i księgowej oraz bieżącą pomoc, w tym także w zakresie obowiązkowego składania sprawozdań finansowych, z wykorzystaniem podpisu elektronicznego. Co więcej, w projekcie budżetu Miasta Bielska-Białej na rok 2020 zostały zaplanowane środki finansowe z przeznaczeniem na specjalistyczne doradztwo księgowe i prawne oraz szkolenia z udziałem ekspertów zewnętrznych.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że w ramach Centrum Organizacji Pozarządowych, przedstawiciele podmiotów ekonomii społecznej, działających na rzecz mieszkańców Miasta Bielska-Białej, mają możliwość bezpłatnego korzystania z:

1. doradztwa wspierającego bieżącą działalność, w tym m.in. z zakresu pozyskiwania finansowania, prowadzenia działalności odpłatnej statutowej lub działalności gospodarczej, zakładania i funkcjonowania podmiotów


BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 10/10/2019
L. dz. 10/10/2019

- ekonomii społecznej, uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego, jak również konsultacji przy składaniu i rozliczaniu projektów;
2. szkoleń podnoszących wiedzę i umiejętności z zakresu księgowości, marketingu oraz prawa, związanych z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych;
 3. zaplecza infrastrukturalnego, tj. sal szkoleniowych i konferencyjnych, kompleksowo wyposażonych pomieszczeń na dyżury, spotkania, walne zgromadzenia organizacji pozarządowych, ponadto do dyspozycji jest również sala komputerowa z dostępem do Internetu.

Zapraszam do korzystania z szerokiej oferty Centrum Organizacji Pozarządowych, które zlokalizowane jest przy pl. Opatrzności Bożej 18 i zachęcam do kontaktu z pracownikami COP, którzy udzielą wszelkich wyjaśnień i niezbędnego, bezpośredniego wsparcia.



Z up. PREZYDENTA MIASTA



Michał Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA